
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Město Uhlířské Janovice

Václavské náměstí 6, 285 04 Uhlířské Janovice
tel.č.: 327 551 060 | e-mail: urad@uhljan.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 15/2022-2026/ Rady města Uhlířské Janovice

konaná dne 3. 5. 2023 v kanceláři starosty od 16:30 hod.

1/15/2022-2026/RM/2023 Rada města Uhlířské Janovice schvaluje předložený program jednání schůze
číslo 15/2022-2026/ v termínu 3.5.2023

2/15/2022-2026/RM/2023 Rada města Uhlířské Janovice schvaluje přijetí dotace na akci Pořízení nového
knihovního  systému z  Programu 2023  pro  poskytování  dotací  z  rozpočtu
Středočeského  kraje  ze  Středočeského  Fondu  kultury  a  obnovy  památek
v rámci Tematického zadání Základní knihovny – vybavenost ve výši 50 000,-
 Kč  a  spolufinancování  akce  z  rozpočtu  města  v  minimální  výši  10%  a
starostu města pověřuje podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace

3/15/2022-2026/RM/2023 Rada města  Uhlířské Janovice  schvaluje  podání  žádosti  o  poskytnutí  dotace
v roce 2023 na akci Rekonstrukce MK – ulice Ladova z MMR z podprogramu
Podpora obcí s 3001-10 000 obyvateli z dotačního titulu 117D8220A Podpora
obnovy místních komunikací  a starostu města pověřuje podpisem smlouvy
na dotaci

4/15/2022-2026/RM/2023 Rada  města  Uhlířské  Janovice  souhlasí  s  uzavřením  smlouvy  o  dílo  pro
realizaci  akce  s  názvem   "ZŠ  družina  -  venkovní  učebna"  s  firmou
MIVAPRO  s.r.o.  Praha  IČ  14154153  a  pověřuje  starostu  podpisem  této
smlouvy

5/15/2022-2026/RM/2023 Rada města Uhlířské Janovice rozhodla ve věci veřejné zakázky malého rozsahu
s názvem „Stavební úpravy sociálního zázemí základní školy č. p. 268“ takto :

1.schvaluje v  souladu s  Doporučeným postupem zadávání  zakázek malého
rozsahu zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební práce
s názvem: „Stavební úpravy sociálního zázemí základní školy č. p. 268" a  pro
toto  zadávací  řízení   je   základní  hodnotící  kritérium pro  zadání  veřejné
zakázky  ekonomická výhodnost  v  procentech :  celková nejnižší  nabídková
cena uvedená v Kč bez DPH - 100 %

2.stanovuje, že  výzva k předložení nabídky bude odeslána těmto vybraným
 dodavatelům:

Realitní a stavební společnost s.r.o. Brno IČ: 414 32 037
VAŇKÁT provádění staveb s.r.o. Kolín IČ: 074 44 486
Lerson CZ s.r.o.Praha IČ: 142 67 837
Bursík Holding ,a.s., IČO 28223063

3. stanovuje, že  výzva nebude zveřejněna na profilu zadavatele 

4.  pověřuje   starostu  města  či  v  jeho  nepřítomnosti  místostarostu  města
ke všem úkonům v průběhu zadávacího řízení jako zadavatele veřejné zakázky
vyjma  rozhodnutí o výběru dodavatele či zrušení zadávacího řízení

6/15/2022-2026/RM/2023 Rada města Uhlířské Janovice rozhodla ve věci veřejné zakázky malého rozsahu
s názvem „Účelová komunikace a opěrná zeď“ takto: 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

v y b í r á pro plnění této veřejné zakázky nabídku č.1 dodavatele Jan1.
Březina, Červené Pečky, IČO  46395181
pověřuje  starostu města či v jeho nepřítomnosti místostarostku města2.
k uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem

7/15/2022-2026/RM/2023 Rada  města  Uhlířské  Janovice  rozhodla  o  poskytnutí  neinvestičních  dotací
z  rozpočtu  města  Uhlířské  Janovice  v  roce  2023  dle  žádostí  podaných
v termínu do 15.3.2023  takto :

schvaluje poskytnutí dotace organizaci Svaz postižených civilizačními
chorobami v ČR, z.s. ve výši 15.000,-Kč
schvaluje  poskytnutí  dotace  organizaci  Mateřské  centrum  Uhlíček,
z.s.ve výši 28.500,-Kč
schvaluje poskytnutí dotace organizaci Ochotnický spolek Uhlíř, z.s. ,ve
výši 15.000,-Kč 
schvaluje  poskytnutí  dotace  organizaci  SH  ČMS  –  Sbor
dobrovolných hasičů Uhlířské Janovice ve výši 11.000,-Kč na pořádání
akce  Den otevřených dveří a dětských den
schvaluje  poskytnutí  dotace  organizaci  SH  ČMS  –  Sbor
dobrovolných hasičů Uhlířské Janovice ve výši 8.700 Kč na pořádání
akce Dětský karneval
schvaluje poskytnutí dotace organizaci Český rybářský svaz, z.s., místní
organizace Uhlířské Janovice ve výši 20.000,-Kč  
schvaluje  poskytnutí  dotace  fyzické  osobě  Václav  Kloboučník,
Mitrov  ***,  ve  výši   20.000,-Kč  pro  pořádání  akce  Vzpomínková  
slavnost k výročí úmrtí Mistra Jana Husa a Dětský den  

8/15/2022-2026/RM/2023 Rada města Uhlířské Janovice souhlasí se zřízením přípravné třídy pro školní
rok 2023/2024  na ZŠ Uhlířské Janovice, okres Kutná Hora

9/15/2022-2026/RM/2023 Rada města Uhlířské Janovice souhlasí s úplnou uzavírkou železničního přejezdu
P5931 v Uhlířských Janovicích (ul. Na Pile) z důvodu provádění opravy tohoto
přejezdu v termínu od 19. 6. do 28. 6.2023

10/15/2022-2026/RM/2023 Rada města Uhlířské Janovice souhlasí s uzavřením Příkazní smlouvy na výkon
TDI při realizaci stavby Účelová komunikace a opěrná zeď navazující na ulici
Tyršova,  Uhlířské  Janovice  s  Hanou  Eglovou,  Kolín,  IČO  400  01  415  a
pověřuje starostu podpisem této smlouvy

11/15/2022-2026/RM/2023 Rada města Uhlířské Janovice souhlasí s  prodloužením doby pronájmu bytu
na  dobu  od  01.06.2023  do  30.06.2023  nájemci  L.P***,  Uhl.  Janovice
843/11 s podmínkou, že před uzavřením dodatku o prodloužení doby pronájmu
bude uhrazeno veškeré nájemné a služby splatné do 31.05.2023 a budou
dodrženy  podmínky  nájemní  smlouvy  a  Rada  města  pověřuje  starostu
podpisem dodatku

12/15/2022-2026/RM/2023 Rada města Uhlířské Janovice rozhodla

nesouhlasí  na  základě  žádosti  paní  H***V***  se  záměrem  prodeje1.
pozemku  parc.č.194  o  výměře  172  m2  –  trvalý  travní  porost
v  k.ú.Opatovice  II
souhlasí se zveřejněním záměru pronajmout část pozemku parc.č. 1942.
o výměře cca 100 m2 – trvalý travní porost v k.ú.Opatovice II za cenu
10,- Kč/m2/rok za účelem provozování zahrádky

13/15/2022-2026/RM/2023 Rada města Uhlířské Janovice rozhodla ve věci pronájmu městských bytů takto:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

1.souhlasí s prodloužením  smluv na dobu určitou nájemcům bytů, kterým
doba nájmu končí k 30.06.2023 a řádně hradí nájem a služby s tím spojené 

a) na dobu v délce 1rok (od 01.07.2023 do 30.06.2024) 

Zdravotní  č.p. 108 *** nájemné 75,-Kč/m2/měs.
Jungmannova  č.p. 144 ( byt č. 1, 4 ***)  nájemné 65,- Kč/m2/měs.
Jungmannova  č.p. 144 ( byt č. 2  ***)  nájemné 40,- Kč/m2/měs.
Jungmannova  č.p.151  nájemné 140,-Kč/m2/měs. 
Třebízského  č.p. 403 (***)  nájemné 75,- Kč/m2/měs. + zahrada 20,-
 Kč/m2/rok 
Třebízského  č.p. 770 ( *** )  nájemné 75,- Kč/m2/měs.

b) na dobu od 1.7.2023 do 31.3.2024

Hasičská č.p. 843  nájemné 75,- Kčm2/měs. + 60,- Kč/měs. zahrádka

2. pověřuje starostu města  podpisem dodatků

3. určuje, aby  s nájemci kteří opakovaně nehradí nájem pravidelně a včas
nebo nedodržují podmínky nájmu, byla smlouva uzavřena pouze na 3 měsíce

4.stanovuje  pro  prodloužení smluv  splnění podmínky , t.j. úhrada veškerého
nájemného  a  ostatních  nákladů  spojených  s  užíváním  bytu  za  období
01-06/2023 včetně doložení protokolu o roční kontrole plynospotřebičů v bytě

5. souhlasí s prodloužením nájemních smluv bytů na 1 rok - od 01.07.2023
do  30.06.2024  (  pro  byty  v  č.p.843   pouze  do  31.3.2024)   ukrajinským
nájemcům za splnění  podmínky úhrady kauce ve výši trojnásobku měsíčního
nájemného, v případě nesplnění této podmínky nebude smlouva prodloužena

14/15/2022-2026/RM/2023 Rada města Uhlířské Janovice schvaluje zařazení žádosti paní M*** R***, trv.
bytem *** Uhlířské Janovice, do I. pořadníku žádostí o přidělení bytu v Domě
s pečovatelskou službou v Uhlířských Janovicích, ul. Okružní 678

15/15/2022-2026/RM/2023 Rada  města  Uhlířské  Janovice  souhlasí  se  spoluužíváním  bytu  v  Domě
s pečovatelskou službou paní J*** M***, trvale  bytem *** Uhlířské Janovice,
který má nyní  pronajatý její manžel P*** M***a pověřuje starostu podpisem
nové nájemní smlouvy na oba manžele

16/15/2022-2026/RM/2023 Rada města Uhlířské Janovice souhlasí s podáním  žádosti o změnu ve školském
rejstříku   -  výmazem   místa  poskytování  vzdělávání  a  školských  služeb
na adrese  ulice  Školní č.p.846,  Uhlířské Janovice 

17/15/2022-2026/RM/2023 Rada města  Uhlířské  Janovice  schvaluje  uzavření  Dodatku č.  4  ke  smlouvě
o dílo s firmou STAVMIKA s.r.o.,  Velim,  IČO 27641759 na akci Stavební
úpravy tělocvičny a zázemí pro tělesnou výchovu – ZŠ Uhlířské Janovice a
pověřuje starostu podpisem tohoto dodatku

18/15/2022-2026/RM/2023 Rada  města  Uhlířské  Janovice  souhlasí  se  zplnomocněním  obce   Červené
Janovice k zastupování Města Uhlířské Janovice na XIX.sněmu Svazu města a
obcí České Republiky, který se bude konat ve dnech 18.5.-19.5.2023

19/15/2022-2026/RM/2023 Rada města Uhlířské Janovice bere na vědomí

Souhlas Městského úřadu Uhlířské Janovice, odboru životního prostředí1.
a výstavby, s provedením ohlášeného stavebního záměru: Odstranění
azbestocementové  střešní  krytiny  ze  střechy  objektu  č.p.  119



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

v Uhlířských Janovicích na pozemku parc.č.6 v k.ú.Uhlířské Janovice pro
M***  S***,  ***  Praha 9, J***  Z***,  Sloupno ***,  P***S***,  ***  Uhlířské
Janovice
Usnesení Městského úřadu Kutná Hora, o zahájení řízení o povolení2.
uzavírky  silnice  č.  II/336 v  km 11,96 –  11,641 v  Čestíně z  důvodu
provádění stavby „Čestín – novostavba vodovodu“ v termínu 21. 5. 2023
– 31. 5. 2023 pro VPK Suchý s.r.o., Komenského nám. 12, Zásmuky
Rozhodnutí  Městského  úřadu  Uhlířské  Janovice,  odboru  životního3.
prostředí a výstavby, o umístění stavby: Uhlířské Janovice, kNN č. parc.
3227_5, IV-12-6029859, na pozemku parc. č. 244, parc. č. 245, parc.
č.  2106/3,  parc.  č.  3227/2,  parc.  č.  3227/5,  parc.  č.  3227/6,  parc.
č. 3228/1, parc. č. 3228/2, parc. č. 3271 v katastrálním území Uhlířské
Janovice pro ČEZ Distribuce, a.s.
Výzva Městského úřadu Uhlířské Janovice, odboru životního prostředí a4.
výstavby, k účasti na závěrečné kontrolní prohlídce – změna užívání
části přízemí č.p. 187 ul.  Kolínská, Uhlířské Janovice na provozovnu
rychlého občerstvení na pozemku parc. č. 46 v k.ú.Uhlířské Janovice pro
Z*** S***, *** Uhlířské Janovice a *** S***, *** Uhlířské Janovice
Protokoly o provedených mostních prohlídkách5.
Společný souhlas Městského úřadu Uhlířské Janovice, odboru životního6.
prostředí a výstavby, se stavebním záměrem – novostavba zahradního
domku  na  pozemku  parc.č.3046/7  v  k.ú.  Uhlířské  Janovice  pro
Ing. M*** K*** a P*** K***, *** Uhlířské Janovice
Sdělení Městského úřadu Uhlířské Janovice, odboru životního prostředí7.
a  výstavby,  o  dokončení  stavba  –  Novostavba  rodinného  domu
na pozemku parc. č. 997/9 v katastrálním území Uhlířské Janovice pro
J*** P***, *** a V*** M***, *** Třebestovice
Oznámení  Městského  úřadu  Uhlířské  Janovice,  odboru  životního8.
prostředí a výstavby, o zahájení stavebního řízení na stavbu: Stavební
úpravy  a  půdní  vestavba  domu č.p.  231  na  pozemku  parc.  č.  967
v k.ú.Uhlířské Janovice pro P*** K***, ***, Kutná Hora
Rozhodnutí  Městského  úřadu  Kutná  Hora,  odboru  dopravy  a9.
silničního hospodářství, o povolení úplné uzavírky: 

Etapa 1 od 17. 4. do 30. 4. 2023 úplná uzavírka silnice č. III/33520,
č.  III/33521  v  obci  Kralice,  úplná  uzavírka  silnice  č.  II/335  v  obci
Žandov, částečná uzavírka silnice č. II/335 a III/12550 v obci Žandov 
Etapa 2 od 1. 5. 2023 do 15. 5. 2023 úplná uzavírka silnice č. III/33520
v obci Kralice a v obci Sv. Jan t. Krsovice
Etapa 3 od 16. 5. 2023 do 31. 5. 2023 úplná uzavírka silnice č. III/33522
v obci Vernýřov a Všesoky
Etapa 4 od 1. 6. 2023 do 15. 6. 2023 částečná uzavírka silnice č. II/335
a silnice č. III/33519 v obci Pivnisko

Petr Barták, v. r.
starosta  města


